关于我校2024年度广西高等教育本科教学改革工程项目

立项评审推荐名单的公示

各学院（部）、各单位：

根据《自治区教育厅关于申报2024年度广西高等教育本科教学改革工程项目的通知》（桂教高教〔2024〕13号）精神，在个人自主申报、学院（部）和单位初评推荐的基础上，经专家组盲审，拟推荐《教师教学业绩评价改革的政策执行及优化研究——以广西13所地方本科高校为例》等48个项目参与自治区级立项评审（具体名单见附件），现予以公示。

公示期为三天，时间从2024年4月16日起至2024年4月18日止。如对上述评选结果有异议，请以书面形式并署真实姓名向教务处反映。群众如实反映有关问题受法律保护。

电话：0773－3698175，邮箱：sdgjs@gxnu.edu.cn。

地址：育才校区办公楼高等教育研究室109室或雁山校区行政北楼555室。

附件：广西师范大学2024年自治区级教改项目立项评审推荐名单

                                     广西师范大学

2024年4月16日

附件：
广西师范大学2024年自治区级教改项目立项评审推荐名单

	序号
	项目名称
	申请人
	推荐类别

	1
	教师教学业绩评价改革的政策执行及优化研究——以广西13所地方本科高校为例
	黄令
	重点项目

	2
	AIGC融入产品设计专业的教学创新与实践研究
	梁韵
	重点项目

	3
	“一主线·双驱动·四融合”测控技术与仪器专业深度产教融合育人模式探索与实践
	刘军
	重点项目

	4
	“图谱赋能，启智润心，多元评价”——新工科背景下大学化学课程教学的探索与实践
	唐海涛
	重点项目

	5
	数智时代基于师范专业产出导向的《中国古代文学》课程美育浸润研究与实践
	孙艳庆
	重点项目

	6
	基于融合教学理念的来华留学生中国概况课程建设研究与实践
	孟凡璧
	一般项目A类

	7
	新商科背景下工商管理类专业大学生学术素养培养的改革与实践
	丁振阔
	一般项目A类

	8
	基于知识图谱的新能源汽车工程专业核心课程资源开发与教学实践
	李铭
	一般项目A类

	9
	人工智能背景下“统计学”一流本科专业的教学改革与实践
	张军舰
	一般项目A类

	10
	研—临—创—展：地域资源融入书法学专业课程教学的实践探索
	马一博
	一般项目A类

	11
	新文科背景下地方非遗融入高校旅游管理专业教学的探索与实践
	覃琼玉
	一般项目A类

	12
	AI背景下以新质生产力为导向的动画专业教学改革研究
	胡弦
	一般项目A类

	13
	高等教育数字化转型背景下《大学物理》智慧教学新生态的重构与实践
	唐慧敏
	一般项目A类

	14
	新文科视域下网络文化与文学类课程教学改革探索与实践
	邱慧婷
	一般项目A类

	15
	生物科学国家级一流专业建设中“基础、交叉、实践、创新”四位一体的生物实验教学体系的改革与实践
	吴琼
	一般项目A类

	16
	“技术+方法双融通，任务+实践双驱动”新工科背景下环境工程学系列课程教学创新与实践
	蒋艳红
	一般项目A类

	17
	“多课融合、显隐双效、多元量化”的物理学专业课的课程思政实践与探索
	潘江洪
	一般项目A类

	18
	思创融合·数智赋能·以赛塑能：数字创意设计“时代新人”培养模式构建与实践
	刘世军
	一般项目A类

	19
	“新工科”理念下地方院校集成电路人才培养模式改革与实践
	蒋春生
	一般项目A类

	20
	基于智慧教育的商务英语专业“四跨四融”创新人才培养模式探索与实践
	陈星宇
	一般项目A类

	21
	基于课程思政视角的本科物理化学教学改革与实践
	樊友军
	一般项目A类

	22
	“培根铸魂 知行耦合”——《广西民族民间舞》课程思政探索与实践
	何娟娟
	一般项目A类

	23
	基于产教融合的通识选修课程研究与实践——以《创意民宿》为例
	王睿
	一般项目A类

	24
	教学评一体化提升师范生数字素养的教学研究与实践
	熊西蓓
	一般项目A类

	25
	思创融合视域下党史元素融入创新创业课程研究
	王成
	一般项目B类

	26
	师范类专业认证视域下广西高师院校声乐课程多维评价模式创新实践研究
	尚春来
	一般项目B类

	27
	“课前虚拟仿真+课上实践操作+课后视频报告”教学模式在微生物学实验教学中的应用探索
	郭子琦
	一般项目B类

	28
	基于生成学习理论的《经济思想史》混合课程IOOI融合教学模式构建与实践
	罗宇溪
	一般项目B类

	29
	基于BOPPPS教育理念的《无机化学实验》课程教学改革与实践研究
	高存继
	一般项目B类

	30
	新工科背景下生物技术专业课程体系改革研究与实践
	黄锦龙
	一般项目B类

	31
	思政引领、AI赋能、竞赛驱动、寓研于教“四位一体”的GIS专业人才培养模式探索
	贾艳红
	一般项目B类

	32
	国际化视野下酒店管理专业国际服务人才培养创新研究与实践
	宋杨
	一般项目B类

	33
	数智赋能高校思政课“课堂+实践+评价”精准化教学的探索与实践研究
	卢俞成
	一般项目B类

	34
	基于师范类专业认证背景下体育教育专业人才培养模式探究与实践
	刘闯
	一般项目B类

	35
	基于OBE理念的创新创业社会实践类金课优化与创新实践
	廖芳
	一般项目B类

	36
	新文科背景下大学英语“三化一体”教学模式研究与实践
	龙晓梅
	一般项目B类

	37
	桂林明代梅瓶绘画元素应用于高师中国画创作课的教学研究
	黄文祥
	一般项目B类

	38
	面向新质生产力需求的数字文旅人才培养模式探索与实践
	覃建恩
	一般项目B类

	39
	基于OBE教育理念的分析化学课程教学改革与探索
	李晓坤
	一般项目B类

	40
	AI赋能下“以学生为中心”的思政课教学过程性评价探究
	雷安娜
	一般项目B类

	41
	“4421”教学法融入《宏观经济学》教学体系的研究与实践
	罗艳
	一般项目B类

	42
	新文科建设视域下的世界现代史课程教学改革探索与实践
	杨永平
	一般项目B类

	43
	新工科背景下地方高校电子类科研创新型人才培养模式的探索与实践
	李全福
	一般项目B类

	44
	新工科背景下《离散数学》课程教学改革与探索
	刘佳飞
	一般项目B类

	45
	基于“一体两翼、四维驱动”的行政管理一流专业复合型人才培养模式创新与实践研究
	刘仁春
	一般项目B类

	46
	知识图谱赋能一流课程智慧课堂的教学创新与实践研究
	吴慧源
	一般项目B类

	47
	基于POA的跨文化思辨育人模式在《基础日语》中的应用研究
	蒋莉
	一般项目B类

	48
	课程思政理念下高校体育专业跆拳道专选课程教学改革与实践研究
	郑荣发
	一般项目B类

1